ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2019 г. 1

«О Почетной грамоте и Благодарности Правительства Донецкой Народной
Республики»

В соответствии со статьей 8 Закона Донецкой Народной Республики
от 05 февраля 2016 года 103-IHC
руководствуясь статьей 23 Закона Донецкой
от 30 ноября 2018 года 02-ННС «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

«О государственных наградах»,
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить:
1.1. Почетную грамоту Правительства Донецкой Народной Республики;
1.2. Благодарность Правительства Донецкой Народной Республики.

2. Утвердить:
2.1. Порядок награждения Почетной грамотой и объявления

Благодарности Правительства Донецкой Народной Республики (прилагается);
2.2. Положение о Почетной грамоте Правительства Донецкой Народной

Республики (прилагается);
2.3. Положение о Благодарности Правительства Донецкой Народной

Республики (прилагается).

Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального3.
опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подчеркнутый

User
Подчеркнутый

User
Подчеркнутый

User
Подчеркнутый

https://dnr-online.ru/download/o-gosudarstvennyh-nagradah-prinyat-postanovleniem-narodnogo-soveta-05-02-2016g-opublikovan-03-03-2016g/
https://dnr-online.ru/download/02-iihc-o-pravitelstve-donetskoj-narodnoj-respubliki/

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 18 марта 2019 г . 1

ПОРЯДОК НАГРАЖДЕНИЯ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ И ОБЪЯВЛЕНИЯ
БЛАГОДАРНОСТИ ПРАВИТЕЛЬСТВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

1.1. Порядок награждения Почетной грамотой и объявления
Благодарности Правительства Донецкой Народной Республики определяет
последовательность организации и осуществления награждения Почетной
грамотой и объявления Благодарности Правительства Донецкой Народной
Республики.

1.2. Представления к награждению Почетной грамотой и об объявлении
Благодарности Правительства Донецкой Народной Республики вносятся
Председателем Правительства Донецкой Народной Республики, Заместителями
Председателя Правительства Донецкой Народной Республики, иными членами
Правительства Донецкой Народной Республики, органами государственной
власти Донецкой Народной Республики, государственными органами, органами
местного самоуправления.

1.3. Предприятия, организации, учреждения могут ходатайствовать
перед республиканскими органами исполнительной власти, органами местного
самоуправления о представлении к награждению Почетной грамотой и об
объявлении Благодарности Правительства Донецкой Народной Республики.

1.4. Представления к награждению Почетной грамотой или об
объявлении Благодарности Правительства Донецкой Народной Республики
иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на
территории Донецкой Народной Республики, международных и иностранных
организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Донецкой
Народной Республики, производятся на общих основаниях.

1.5. К представлениям о награждении Почетной грамотой и об
объявлении Благодарности прилагаются:

1.5.1. выписка из решения (постановления, распоряжения, приказа,
протокола) соответствующего органа о представлении к поощрению;

2

1.5.2. для граждан (иностранных граждан, лиц без гражданства) -
характеристика с указанием конкретных заслуг , копия паспорта или документа,
удостоверяющего личность;

1.5.3. для информация о производственных,
экономических, научных и иных достижениях коллектива, другие необходимые
информационные и справочные материалы.

коллективов

1.6. Представления к награждению Почетной грамотой и об объявлении
Благодарности Правительства Донецкой Народной Республики не позднее
30 календарных дней до даты награждения направляются в государственный
орган, обеспечивающий деятельность Правительства Донецкой Народной
Республики.

1.7. О награждении Почетной грамотой и об объявлении Благодарности
Правительства Донецкой Народной Республики издается Распоряжение
Правительства Донецкой Народной Республики.

1.8. Вручение Почетной грамоты и Благодарности Правительства
Донецкой Народной Республики осуществляется Председателем Правительства
Донецкой Народной Республики либо иным лицом по его поручению.

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 18 марта 2019 г . 1

ПОЛОЖЕНИЕ
ОПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

1.1. Почетная грамота Правительства Донецкой Народной Республики
(далее - Почетная грамота) является поощрением Правительства Донецкой
Народной Республики за заслуги в государственной, общественной,
благотворительной деятельности, социально-экономическом и культурном
развитии Донецкой Народной Республики, обеспечении законности, прав и
свобод граждан, укреплении обороноспособности и государственной
безопасности Республики, реализации внешней политики, а также в
осуществлении иных полномочий, возложенных на Правительство Донецкой
Народной Республики Конституцией Донецкой Народной Республики,
законами Донецкой Народной Республики и указами Главы Донецкой
Народной Республики, в том числе в связи с профессиональными праздниками
и юбилейными датами.

1.2. Почетной грамотой награждаются коллективы предприятий,
организаций, учреждений независимо от формы собственности, органы
государственной власти, государственные органы, органы местного
самоуправления, граждане Донецкой Народной Республики.

Почетной грамотой могут награждаться иностранные граждане и
лица без гражданства, постоянно проживающие на территории Донецкой
Народной Республики, а также международные и иностранные организации.

1.3.

1.4. Решение о награждении Почетной грамотой оформляется
Распоряжением Правительства Донецкой Народной Республики.

1.5. Сведения о награждении Почетной грамотой вносятся в личное
дело и трудовую книжку поощренных лиц.

1.6. Образец Почетной грамоты приведен в приложении 1 к настоящему
Положению.

1.7. Описание Почетной грамоты приведено в приложении 2 к
настоящему Положению.

1.8. Дубликат Почетной грамоты не выдается.

Приложение 1
к Положению о Почетной грамоте
Правительства Донецкой Народной
Республики (п.1.6)

Приложение 2
к Положению о Почетной грамоте
Правительства Донецкой Народной
Республики (и.1.7)

ОПИСАНИЕ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

1.1. Почетная грамота Правительства Донецкой Народной Республики
(далее -Почетная грамота) представляет собой лист плотной глянцевой бумаги
формата А4, имеющий фон белого цвета.

1.2. Почетная грамота декорирована по периметру лавровым венком,
переплетенным лентой в цветах Государственного флага Донецкой Народной
Республики. По центру Почетной грамоты размещается фоновое изображение
административного здания Правительства Донецкой Народной Республики,
выполненное в сером цвете.

1.3. В верхней части по центру Почетной грамоты изображен Герб
Донецкой Народной Республики.

1.4. Под Гербом Донецкой Народной Республики по центру Почетной
грамоты прописными буквами черного цвета выполнена надпись
«Правительство Донецкой Народной Республики», после которой красным
цветом заглавными буквами выполнена надпись «НАГРАЖДАЕТ».

Строкой ниже располагается надпись «ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ»,
выполненная печатными заглавными буквами с тиснением фольгой
золотистого цвета, под которой по центру указывается фамилия, имя, отчество
награждаемого, его должность или наименование предприятия, организации,
учреждения, основания к награждению Почетной грамотой.

1.5.

1.6. В левом углу нижней части Почетной грамоты размещается
надпись, выполненная прописными буквами черного цвета «Председатель
Правительства Донецкой Народной Республики». Подпись Председателя
Правительства Донецкой Народной Республики ставится перед его инициалами
и фамилией.

1.7. В нижней части Почетной грамоты по центру печатается год
награждения Почетной грамотой.

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 18 марта 2019 г . 1

ПОЛОЖЕНИЕ
О БЛАГОДАРНОСТИ ПРАВИТЕЛЬСТВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

1.1. Благодарность Правительства Донецкой Народной Республики
- Благодарность) является поощрением Правительства Донецкой(далее

Народной Республики за оказание содействия Правительству Донецкой
Народной Республики в осуществлении полномочий, возложенных на
Правительство Донецкой Народной Республики Конституцией Донецкой
Народной Республики, законами Донецкой Народной Республики и указами
Главы Донецкой Народной Республики.

1.2. Благодарность объявляется гражданам Донецкой Народной
Республики, иностранным гражданам и лицам без гражданства, постоянно
проживающим на территории Донецкой Народной Республики.

1.3. Решение об объявлении Благодарности оформляется
Распоряжением Правительства Донецкой Народной Республики.

1.4. Сведения об объявлении Благодарности вносятся в личное дело и
трудовую книжку поощренных лиц.

1.5. Образец Благодарности приведен в приложении 1 к настоящему
Положению.

1.6. Описание Благодарности приведено в приложении 2 к настоящему
Положению.

1.7. Дубликат Благодарности не выдается.

Приложение 1
к Положению о Благодарности
Правительства Донецкой Народной
Республики (и. 1.5)

Приложение 2
к Положению о Благодарности
Правительства Донецкой Народной
Республики (и.1.6)

ОПИСАНИЕ
БЛАГОДАРНОСТИ ПРАВИТЕЛЬСТВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

1.1. Благодарность Правительства Донецкой Народной Республики
(далее - Благодарность) представляет собой лист плотной глянцевой бумаги
формата А4, имеющий фон светло-коричневого цвета сверху и снизу,
переходящий к центру в бежевый цвет.

1.2. Благодарность декорирована по периметру лавровым венком,
переплетенным лентой в цветах Государственного флага Донецкой Народной
Республики. По центру Благодарности размещается фоновое изображение
Герба Донецкой Народной Республики, выполненное в коричневом цвете.

1.3. В верхней части по центру Благодарности изображен Герб
Донецкой Народной Республики.

1.4. Под Гербом Донецкой Народной Республики по центру
Благодарности печатными заглавными буквами черного цвета выполнена
надпись «ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ».

Ниже размещается надпись «БЛАГОДАРНОСТЬ», выполненная
печатными заглавными буквами с тиснением фольгой красного цвета, которая
обрамлена фигурным орнаментом.

1.5.

1.6. Ниже по центру указывается фамилия, имя, отчество лица,
которому объявляется Благодарность, основания объявления Благодарности.

1.7. В левом углу нижней части Благодарности размещается надпись,
выполненная печатными буквами черного цвета «Председатель Правительства
Донецкой Народной Республики». Подпись Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики ставится перед его инициалами и фамилией.

1.8. В нижней части Благодарности по центру печатается год
объявления Благодарности.